i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MeHeHHH B moctaHoBienue Ilpasurenscra Pecy6imku Kasaxcran ot 30
HOs10ps 2022 roma Ne 963 "OO6 yTBepKAeHHH MWIOTHOTO HAITHOHAIBHOIO MIPOEKTa B 00JIaCTH
obpasoBanus "KompoprHas mxoma"

[TocranoBnenue [IpaButenscTBa Pecniy6muku Kazaxcran ot 30 ampenst 2025 roga Ne 294

[TpaBurenscTBo Pecnyonuku Kazaxcran IIOCTAHOBIJIAET:

1. Buectu B nocranosienue [IpaBurennctBa Pecriyonnku Kazaxcran ot 30 HosOpst 2022
roga Ne 963 "O06 yTBep»KJIeHUHU MWIOTHOTO HAIMOHAILHOTO MPOEKTa B 00J1aCTH 00pa30BaHUs
"KoMdopTHas mxkona" cieayronme n3MeHEHUS:

B NMAJIOTHOM HAIIMOHAJIIBHOM IMPOEKTe B 00nacTu oOpa3zoBanus "KomdboprHas mxona",
YTBEP>KJIEHHOM YKa3aHHBIM MTOCTAHOBJICHUEM:

B npujiokeHuu 10 Kk MHUIIOTHOMY HalMOHAJIbHOMY IPOEKTY B oOsiacTu oOpa3oBaHus "
Komdoprras mkona":

CBOJHBIY IJIaH BBOJIa HOBBIX YUYEHUUYECKUX MECT 10 F0/IaM B Pa3pe3e PErMOHOB B paMKax
peanu3aiuy MUIOTHOTO HAIMOHAJIBLHOTO IMpoeKkTa B obnactu oOpa3zoBanus "KomdbopTHas
mkosa" Ha 2023 — 2025 roapl M3N0KUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO NMPWIOKEHUIO | K
HACTOSIIIEMY ITOCTaHOBJICHHIO;

IUIaH BBOJIa HOBBIX YYEHMYECKUX MECT B ropoje AJMaThl U3JI0KUTh B HOBOM pelaKiuu
COIJIaCHO MPUJIOKEHUIO 2 K HACTOSIIEMY [TOCTaHOBJICHHIO;

B MPUJIOKEHUHU 12 K NMUIOTHOMY HAllMOHAJIBLHOMY IPOEKTY B oOsactu oOpa3oBaHus "
Kom@opTHas mxona":
B [lnane nelicTBui Mo peanu3anuyl MUIOTHOTO HAIMOHAIBHOIO MPOEKTa B 00JacTH
oOpazoBanus "KomdopTtHas mkona":
CTPOKY YETBEPTYIO U3JIOKUTH B CIEAYIOLIEH PETaKIUu:

n

TTokazarens 1.
"BBoag He MeHee
460400 HOBBIX
YYEHHYECKUX MecT (
IpU JABYXCMEHHOM
00y4eHHn),
COOTBETCTBYIOIIUX
TpeOOBaHUAM
HaI[HOHAJIBHOTO
mpoekra':

B 2024 rony
257000 HOBBIX
YYCHUYECKUX MeCT (

MIpH  IBYXCMEHHOM
oOyuennn), B 2025
rony — 203400



HOBBIX YYEHHUYECKHX
MecT (npwm
IBYXCMEHHOM
o0ydeHnn).
[ToxazaTemns 2.
"Ilons aBapUHHBIX
LIKOJ € IPOEKTHOMI
MOIIHOCTBIO Oolee
300 mect": B 2023
rony — 0,2 %, B 2024
rony — 0,2 %, B 2025
rogy — 0,1 %.
ITokazarens 3.
"Hoast 1IKOJ C
TPEXCMEHHBIM
o0ydyeHneM B
OpraHu3anuiAX
CpenHero
obpa3oBaHHus C
NPOEKTHOH
MOIIIHOCTBIO Oolee
300 mect": B 2023
rony — 1,2 %, B 2024
roxy — 1,2 %, B 2025
rony — 0,6 %

",
b

MeponpusaTie 10 U3710KUTh B CIASAYIOIIEH peTaKIIUN:

n

Meponpusarue 10.
Hawano
CTPOUTENHCTBA/
Beikyn 460400
HOBBIX YYEHHUYECKHX

MECT (mpu

JBYXCMEHHOM

0o0y4eHHn), MII,

COOTBETCTBYIOIIUX HHGOpMaug B MUO,

yrom (bopman 1o 31 mexabps 2024 pecmyOnuKaHCKUN

TpeboBaHUAM IIpaBuTenscTBO AO "Samruk-Kazyna
roga, 10 31 mexabpst Oromxer/ Harmo i

HalMOHAJIbHOIO Pecybnuku . Construction" (1o
2025 rona HAJIbHBINA (OH

mpoekra: B 2024 rogy Kazaxcran coriacoBa

— 454000 HOBBIX HHIO)

YYEHUYECKUX MecT (
IpHU JBYXCMEHHOM

oOyuenun), B 2025

roay — 6400 HOBBIX
YICHUYECKUX MecCT (
P JBYXCMEHHOM

0o0y4eHun)

",
b

CTPOKY BTOPYIO MeponpusiTus 11 U3I0KUTH B CIIEAYIOIIEH pPeIaKIIUM:

"



Iloka3arens:

"Jlonss BBOAUMBIX
mKOIMI,
COOTBETCTBYIOITUX
TpeOOBaHUAM
KOM(OPTHO# IITKOJIBI,
oT obmero
KOJUYECTBA
BBOJUMBIX IIKOJI" —
100 %, B TOM 4mCIHE:
B 2024 roxy — 50,6 %
, U3 HAX: B TOPOJAC —
30,3 %, Ha cele —
20,3 %; B 2025 roxy
— 100 %, u3 Hux: B
ropozae — 60,9 %, Ha
cerre — 39,1 %

"

2. Hacrosiiee nocTaHOBJIEHUE BBOJIUTCS B IEUCTBUE CO THSA €TI0 MOAIIACAHUS.

IIpembep-Munuctp
O. bekreHoB
Pecriy6mmkn KazaxcraH

IIpunoxenue 1
K noctaHoBieHuro [IpaButenscTBa

Pecniy6nuku Kazaxcran
ot " " 2025 roma Ne

[Tpunoxenne 10
K INWJIOTHOMY HallUOHAJIBHOMY
MPOCKTY B 00JIaCTH 00pa30BaHUsI
"Komdoprras mkomna"

CBOIHEI! IUTaH BBOZA HOBHIX YI€HHIECKHUX MECT II0 I'0Z]aM B pa3pe3e perHOHOB B paMKax
pealr3aliy MAIOTHOTO HAITMOHAILHOTO IPOeKTa B 061acta obpasoBaruni "Komdopraas mkoma"
Ha 2023 — 2025 romsl

Bcero 2023 rox 2024 rox 2025 rox
Haugano Haugano Haugano
BBog BBon
CTPOHTENBCTBA CTPOUTEIHCTBA CTPOUTEIHCTBA
IIpoex
IIpoek IIpoek
THas IIpoex IIpoex IIpoex P P
T Hasg T Has
MOIIH THas THas THas
Hanwme OCTb MOIIH MOIIH MOIIH MOTIH MOTHH
OCTbh OCTh
HOBaH 00beK OCTh OCTb OCTb 6 6
00BEK 00BeK
Nen/m me Komn Ta 00BeK 00BEK 00BeK
peruo Ta Komnu Tta
4EeCTBO ( Komu Ta Komanu Ta Komanu Ta Komnu cc (
T
Ha YY€HH yecTBO ( ecTBO  ( ecTBO  ( €CTBO
y4eHU BO y4eHU
9ECKH y4YEHU YUYEHHU Y4YEHU
YEeCKH YeCKHU
X MCCT YeCKHU YECKH YeCKHU
X MeCT X MecCT
B ONIHY X MecCT X MeCT X MeCT
B B
CMEeHY) B OJIHY B OJIHY B OJIHY
OHY onHY
CMEHY) CMEHY) CMEHY)

CMEHY) CMeHy)



10

Oobuac
Th 5
AbGaii

Axmon
HWHCKa

i 9
obyact

b

AKTIO
OMHCK

as 14
obnact

b

Anmat
MHCKa

a1 26
obact

b

ATsIpa
ycKas
obnact
b

3aman
Ho-Ka3z
axcCTaH
ckas
obmacT
b

Kamo6
BLICKA

' 7
obmacT

b

Oo6mac

Tb

Keric

y

Kapar
AHJIUH
ckas 10
obmacT

b

Kocra
HaMCK
as 6
obmact

b

3 000

12 200

11 400

24900

7 800

8100

6200

1 800

7 100

4500

14

26

10

3000

12 200

11400

24 900

7 800

8100

6 200

1 800

7 100

4500

11

10

2100

9200

2300

12 600

3600

4200

3000

1200

5000

3300

11

12

15

12

900

3 000

9100

12 300

4200

3900

3200

600

2100

1200



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

BCEI'O:

KpI1351
Jopau 10
HCKast
obmact

b

Manru
CTayCK
as 13
obmact

b

[TaBno
Japcka

' 2
obnact

b

Cesep
o-Kaza
XCTaHC
Kas
obnact
b

Typxe
CTaHCK
as 29
obnact

b

Oobuac
Th
¥npITa

y

Bocto
qH0-K
azaxcT
aHCKas
obiact
b

Topon
Anmat 21
bl

Topon
Acran 23
a

T'opon
ek 12
€HT

217

6 900

12 600

1 800

1200

22 900

300

3000

34 800

42 400

17 300

230
200

10

29

19

23

12

215

6 900

12 600

1 800

1200

22900

300

3000

31600

42400

17 300

227
000

16

17

11

110

2400

3600

1200

600

13300

300

1 800

12 600 2 3200

30 400

15 800

128

500 2 3200

10

13

13

107

IIpunoxenue 2

4500

9000

600

600

9 600

1200

22 200

12 000

1500

101
700

K IMIOCTaHOBJICHUIO HpaBI/ITCHLCTBa



Pecny6nukn Kazaxcran
ot " " 2025 roga Ne

Ilnar BBOAa HOBEIX YICHHICCKHX MECT B TOPOAC AJIMaThI

Bcero 2023 rox 2024 rox 2025 rox
Haugano Hauganmo Hauano
Bsog Beox
CTPOUTENILCTBA CTPOUTENHCTBA CTPOUTENBCTBA
Mecto HpoeK
IIpoex
pacuo THasd [poek ITpoex [poek TTpoek T}fa;{
JIOIKCH MOIIH THas THas THas THas
He " MOIIH
OCTb MOUIH MOIIIH MOIIH MOUIH 0CTh
ycioB 00BbeK 0CTh ocTh 0CTh 0CTh
Nen/m HOE K 00BeK
= onuy Ta 00BeK 00BeK 00BeK 00BeK
HAaUME ecTRO Ta
( Kommu Tta Komanua Ta Koanua Ta Komanu Ta Komuyg
HOBaH YUCHH ecTBO ( ecTBO  ( ecTBO  ( ecTBO  ( €CTBO
He Y4IeHU
1ECKH Y4YEHHU Y4EeHHU Y4Y4EHHU YYEHHU
00BeEK 1E€CKHU
X MECT YECKH 4YECKH YECKH YECKH
Ta X MECT
B OHY X MECT X MECT X MECT X MECT s
CMEeHY) B OJIHY B OJIHY B OJIHY B OJIHY
onHY
CMCHY) CMeHY) CMCHY) CMCHY)
CMeHY)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Anarayckuii paiioH
Ctpoun
TENLCT
B O
IIKOJ
Bl B
MHUKPO
paiioH
e n
AxOyn
1 "y 1 1500 1 1500 - - 1 1500 - - - -
aK" co
CHOCO
M
cymec
TBYIO
mei
IIKOJ
Bl Ne
154
Crtpou
TENBCT
B O
HIKOJI
Bl B
2 1 2000 1 2000 - - 1 2000 - - -
MHUKPO

palioH



n

e
Kapac

y
Crpou
TEJIbCT
B O
MIKOJI
Bl B
MHKPO
paitoH
e
Cawmra

y
Crponu

TEJbCT
B O
HIKOJI
Bl B
MHUKPO
paitoH
e n
Tepex

TH

Ctpoun
TEIBCT
B O
IIKOJT
Bl TIO
TpocCII
eKTy
Pricky
JoBa U
YIIHIIBI
Caru
OmiM
OB
Crpou
TEJBCT
B O
IITKOJT
Bl B
MHUKPO
paiioH
e
Anra6

ac

Ctpon
TENbCT
B O
IITKOJT
Bl B
MHUKPO
paitoH

2 000

2 000

2 000

2 000

1200

2 000

2 000

2 000

2000

2 000

2 000

1200

2 000

2 000

1200



n

e
Faxaii

n

BIIT
AnManuHCKUN paiioH

Crpou
TENBCT
BO

HIKOJI

8 BLIO 1500 1 1500

mpocI
eKTY
Paiipim
Oexa,
210

Ayn30BcKuil paiioH

Ctpoun
TEJIBCT
B O
HIKOJI
Bl CO
CHOCO
9 M 1 600 1 600

cymiec
TBYIO
e i
HIKOJI
Bl Ne
97

bocranabikckuii pailoH

Crpou
TCIIBCT
B O
1o RO 2500 1 2500
bl 11O
yHIe
Eruz6o

aeBa, 9

Crpou
TENBCT
B O
HIKOJI
Bl Ha
nepece
11 yeHuu 1 1500 1 1500

YUl
Po3bI0
aKueBa
JleBut
aHa

XKetsicyckuil paiion

1500

600

1 500

2 500



Crpou
TEIBCT
B O
12 mKoJa 1 1200 1 1200

bl Ha
yJmue
Bypyu
HaKnCK
ot

Meneyckuii pailoH

Crpou
TEJIBCT
B O
IIKOJT
bl
13 OxHne 1 2000 1 2 000

e
Kynbn
JKIHCK
oro
mocce

Haype130aiickuii paiion

Ctpon
TEJBCT
B O

IKOJT

14 7Py 1500 1 1500

MHUKpPO
paiioH
e "
Kypam
pIc"

Ctpon
TEJIBCT
B O
IIKOJT
Bl TI0
yimie
15 Cabne 1 2500 1 2500

HOBa
MHUKpPO
paiion
a "
yret

n

Ja

Crtpou
TEJILCT
B O

IIKOJI
Bl IO
yIune
C.

1

1

1

1

1200

2 000

1500

2 500



16

17

Kynu
coBa, 2
/41,
MHKpPO
paiioH
a
yret

n

J1a

Ctpon
TEJIBCT
B O
IIKOJI
Bl B
paiioH
e
XKUJior
o
KOMILIT
ekca "
Hypn
Bl
Hana",
I o
npocn
eKTy
Paiieim
Oeka

1 1200 1 1200

1 1500 1 1 500

Typkcubckuii paiion

18

19

Crpou
TEJBCT
B O
HIKOJT
Bl B
MHUKpPO
paiion
e "
Kaiipa
™" Ha
y4acTK
e 297/
4

Ctpon
TEJIbCT
B O
HIKOJI
Bl B
MHKPO
paiioH
e "
Kaiipa
T 153/
16-153
17

1 2000 1 2000

1 1500 1 1 500

1

1 500

1

1

1

1200

2000

1500



Crpou
TEJBCT
B O
ITKOJT
bl B
paiioH
e
npou3

20 gojacTs 1 2000 1 2000 - - - - 1 2 000
E€HHOT
0
KooTte
paTuBa
UMCHH
.
Kynae
Ba

Crpou
TCIBCT
B O
IIIKOJI

210 PPy 600 1 600 - - - - 1 600
MHUKpPO
paitoH
(]
Kaiipa

n

T

BCEI'O: 21 34800 19 31600 8 12 600 2 3200 13 22 200

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmuku Kazaxcram»
MunucrtepctBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



