

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2022 года № 963 "Об утверждении пилотного национального проекта в области образования "Комфортная школа"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2025 года № 294 Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2022 года № 963 "Об утверждении пилотного национального проекта в области образования "Комфортная школа" следующие изменения:

в пилотном национальном проекте в области образования "Комфортная школа", утвержденном указанным постановлением:

в приложении 10 к пилотному национальному проекту в области образования "Комфортная школа":

сводный план ввода новых ученических мест по годам в разрезе регионов в рамках реализации пилотного национального проекта в области образования "Комфортная школа" на 2023 – 2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

план ввода новых ученических мест в городе Алматы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- в приложении 12 к пилотному национальному проекту в области образования "Комфортная школа":
- в Плане действий по реализации пилотного национального проекта в области образования "Комфортная школа":

строку четвертую изложить в следующей редакции:

Показатель 1.		
"Ввод не менее		
460400 новых		
ученических мест (
при двухсменном		
обучении),		
соответствующих		
требованиям		
национального		
проекта":		
в 2024 году –		
257000 новых		
ученических мест (
при двухсменном		
обучении), в 2025		
году – 203400		

новых ученических
мест (при
двухсменном
обучении).
Показатель 2.
"Доля аварийных
школ с проектной
мощностью более
300 мест": в 2023
году – 0,2 %, в 2024
году – 0,2 %, в 2025
году – 0,1 %.
Показатель 3.
"Доля школ с
трехсменным
обучением в
организациях
среднего
образования с
проектной
мощностью более
300 мест": в 2023
году – 1,2 %, в 2024
году – 1,2 %, в 2025
году – 0,6 %
11.

۳٠,

мероприятие 10 изложить в следующей редакции:

Мероприятие 10. Начало строительства/ выкуп 460400 новых ученических мест (при двухсменном ΜΠ, обучении), МИО, соответствующих информация до 31 декабря 2024 республиканский Правительство AO "Samruk-Kazyna требованиям бюджет/ Нацио года, до 31 декабря национального Республики Construction" (по 2025 года нальный фонд проекта: в 2024 году Казахстан согласова - 454000 новых нию) ученических мест (при двухсменном обучении), в 2025 году - 6400 новых ученических мест (при двухсменном обучении)

···

строку вторую мероприятия 11 изложить в следующей редакции:

"

Показатель:		
"Доля вводимых		
школ,		
соответствующих		
требованиям		
комфортной школы,		
от общего		
количества		
вводимых школ" -		
100 %, в том числе:		
в 2024 году – 50,6 %		
, из них: в городе –		
30,3 %, на селе -		
20,3 %; в 2025 году		
– 100 %, из них: в		
городе – 60,9 %, на		
селе – 39,1 %		

".

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

О. Бектенов

Приложение 1 к постановлению Правительства Республики Казахстан от " " 2025 года №

Приложение 10 к пилотному национальному проекту в области образования "Комфортная школа"

Сводный план ввода новых ученических мест по годам в разрезе регионов в рамках реализации пилотного национального проекта в области образования "Комфортная школа" на 2023 – 2025 годы

		Всего		2023 го	Д	2024 го	ЭД			2025 го	Д		
			Проек	Начал строите	о	Начал строит	о	Ввод		Начал строите		Ввод	
№ п/п	Наиме нован и е регио на	Коли чество	тная мощн ость объек та		Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич ество	Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)		Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич ество	Проек т ная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич ест во	Проек т ная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Облас т ь Абай	5	3 000	5	3 000			3	2 100	2	900
2	Акмол инска я област ь	9	12 200	9	12 200			7	9 200	2	3 000
3	Актю бинск а я област ь	14	11 400	14	11 400			2	2 300	12	9 100
4	Алмат инска я област ь	26	24 900	26	24 900			11	12 600	15	12 300
5	Атыра уская област ь	Q	7 800	9	7 800			4	3 600	5	4 200
6	Запад но-Каз ахстан ская област	9	8 100	9	8 100			3	4 200	6	3 900
7	Жамб ылска я област ь	7	6 200	7	6 200			3	3 000	4	3 200
8	Облас ть Жетіс у	2	1 800	2	1 800			1	1 200	1	600
9	Караг андин ская област ь	10	7 100	10	7 100			6	5 000	4	2 100
10	Коста найск а я област ь	6	4 500	6	4 500			4	3 300	2	1 200

11	Кызы лорди нская област ь	10	6 900	10	6 900		4	2 400			6	4 500
12	Манги стауск а я област ь	13	12 600	13	12 600		3	3 600			10	9 000
13	Павло дарска я област ь	2	1 800	2	1 800		1	1 200			1	600
14	Север о-Каза хстанс кая област ь	2	1 200	2	1 200		1	600			1	600
15	Турке станск а я област ь	29	22 900	29	22 900		16	13 300			13	9 600
16	Облас т ь Ұлыта у	1	300	1	300		1	300				
17	Восто чно-К азахст анская област ь	7	3 000	7	3 000		4	1 800			3	1 200
18	Город Алмат ы	21	34 800	19	31 600		8	12 600	2	3200	13	22 200
19	Город Астан а	23	42 400	23	42 400		17	30 400			6	12 000
20	Город Шымк ент	12	17 300	12	17 300		11	15 800			1	1 500
BCEI	О:	217	230 200	215	227 000		110	128 500	2	3 200	107	1 0 1 700

План ввода новых ученических мест в городе Алматы

		Всего		2023 го	ЭД	2024 го	Д			2025 го	ЭД		
	Место		П	Начал строит	о ельства	Начал строит		Ввод		Начал строит	о ельства	Ввод	
№ п/п	распо ложен ие и услов ное наиме нован и е объек та	Колич ество	Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич	Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич	Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич ество	Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич ество	Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мест в одну смену)	Колич ество	Проек тная мощн ость объек та (учени чески х мес в одну смену
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Алатау	ский ра	йон			ı		ı	ı	ı		ı	ı	ı
1	Строи тельст в о школ ы в микро район е "Акбул ак" со сносо м сущес твую щей школ ы № 154	1	1 500	1	1 500	-	_	1	1 500	-	_	_	-
2	Строи тельст в о школ ы в микро район	1	2 000	1	2 000	-	_	1	2 000	-	_		-

	e " Kapac y"											-	
3	Строи тельст в о школ ы в микро район е "Самга у"	1	2 000	1	2 000	-	-	1	2 000	-	-	-	-
4	Строи тельст в о школ ы в микро район е "Терек ти"	1	2 000	1	2 000	-	-	1	2 000	-	-	-	-
5	Строи тельст в о школ ы по просп	1	2 000	1	2 000	-	-	_	_	-	_	1	2 000
6	Строи тельст в о школ ы в микро район е " Алгаб ас"	1	2 000	-	_	_	_	-	-	1	2 000	1	2 000
7	Строи тельст в о школ ы в микро район	1	1200	-	_	_	_	-	-	1	1200		1200

Ғажай ып"												
іинский р	район											
Строи тельст в о школ ы по просп екту Райым бека, 210	1	1 500	1	1 500	-	-	1	1 500			_	-
вский ра	йон											
Строи тельст в о школ ы со сносо м сущес твую щей школ ы № 97	1	600	1	600	-	-	1	600			-	-
ндыкский	і район	ł										
Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9	1	2 500	1	2 500	-	_					1	2 500
Строи тельст в о школ ы на пересе чении улиц Розыб акиева - Левит ана	1	1 500	1	1 500	-	-	1	1 500			-	-
	ып" пинский ринский райной по проспекту Райым бека, 210 векий райной тельст в о школы со сносо м сущес твую щей школы № 97 ндыкский Строи тельст в о школы по улице Егизбаева, 9 Строи тельст в о школы по улице Егизбаева, 9 Строи тельст в о школы на пересе чении улиц Розыбакиева - Левит	ып" пинский район Строи тельст в о школ ы по просп екту Райым бека, 210 вский район Строи тельст в о школ ы со сносо м 1 сущес твую щей школ ы № 97 ндыкский район Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы на пересе чении 1 улиц Розыб акиева - Левит	ып" пинский район Строи тельст в о школ ы по просп екту Райым бека, 210 вский район Строи тельст в о школ ы со сносо м 1 со сносо м 1 боо щей школ ы № 97 ндыкский район Строи тельст в о школ ы № 97 ндыкский район Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы на пересе чении 1 улиц Розыб акиева - Левит	инский район Строи тельст в о школ ы по просп екту Райым бека, 210 вский район Строи тельст в о школ ы со сносо м 1 сопествую щей школ ы № 97 идыкский район Строи тельст в о школ ы № 97 идыкский район Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы на пересе чении 1 улиц Розыб акиева - Левит	инский район Строи тельст в о школ ы по просп екту Райым бека, 210 Вский район Строи тельст в о школ ы со сносо м 1 600 1 600 сущес твую щей школ ы № 97 идыкский район Строи тельст в о школ ы № 97 строи тельст в о школ ы № 97 строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9	ып" инский район Строи тельст в о школ ы по просп екту Райым бека, 210 векий район Строи тельст в о школ ы со сносо м 1 600 1 600 - сущес твую щей школ ы № 97 ндыкский район Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы по улице Егизб аева, 9 Строи тельст в о школ ы на пересе чении 1 1500 1 1500 - улиц Розыб акиева - Левит	ып" Вып" Вып"	ып" Пинский район Строи тельет в о школ ы по	минский район Строи тельст в о школ вы по просп скту Райым бека, 210 Веский район Строи тельст в о школ ы ле уру оператор опе	минский район Строи тельст в о по просп просп пересе твую пикол ы ле по пьо по	мп"	ып"

12	Строи тельст в о школ ы на улице Бурун дайск ой	1	1 200	1	1 200	-	-	-	-		1	1 200
Медеу	уский рай	іон										
13	Строи тельст в о школ ы Южне е Кульд жинск ого шоссе		2 000	1	2 000	-	-				1	2 000
Наурь	ызбайски	й район	[
14	Строи тельст в о школ ы в микро район е "Курам ыс"	1	1 500	1	1 500	-	-				1	1 500
15	Строи тельст в о школ ы по улице Сабде нова микро район а "Шугы ла"	1	2 500	1	2 500	-	-				1	2 500
	Строи тельст в о школ ы по улице С .											

16	Жуни сова, 2 /41, микро район	1	1 200	1	1 200	_	_	-	-		1	1 200
	а " Шугы ла"											
17	Строи тельст в о школ ы в район е жилог о компл екса " Нурл ы Дала", п о просп екту Райым	1	1 500	1	1 500	-	-	1	1 500		_	-
Турког	бека	กหักแ										
18	Строи тельст в о школ ы в микро район е "Кайра т" на участк е 297/4		2 000	1	2 000	-	-	-	-		1	2 000
19	Строи тельст в о школ ы в микро район е " Кайра т" 153/16-153 /17		1 500	1	1 500	-	-	-	-		1	1 500

20	Строи тельст в о школ ы в район е произ водств енног о коопе ратива имени Д. Кунае ва	1	2 000	1	2 000	-	_	_	_			1	2 000
21	Строи тельст в о школ ы в микро район е " Кайра т"	1	600	1	600	-	-	-	-			1	600
ВСЕГС):	21	34 800	19	31 600			8	12 600	2	3200	13	22 200

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан